a) Ako bi stvarna brzina na pokusnoj plovidbi, prema onome Sto su pokazale naprijed 
spomenute Pokusne plovidbe, podbacila u odnosu na brzinu navedenu u članku 1.3 
točki (A) i preko ugovorene tolerancije za više od jedne desetine (1/10) čvora, tada 
će Graditelj platiti Naručitelju 75.000,00 (sedamdeset pet tisuća kuna) za svaku 
punu desetinu (1/10) čvora manjka, do uključivo 1 čvora.

b) Ako bi brzina na pokusnoj plovidbi podbacila za više od 1 čvora ispod zahtjeva 
navedenih u članku 1.3 točki (A) tada Naručitelj može, po svom izboru, odbiti Brod 
i raskinuti ovaj Ugovor kako je utvrđeno ovim Ugovorom, ili u međusobnom